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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية
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 قسم العلوم الانسانية
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

 

 

2017/2018برنامج امتحانات السداسيات الفردية السنة اولى علوم انسانية 

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

 

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 01 مدخل الى علم الاثار  خبزاوي. د 08/01/2018 10:00-
 8:30 ٬31 ق30ق٬ ٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 02 مدخل الى مجتمع المعلومات  حميدي.أ 09/01/2018 10:00-
 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 03 مدخل الى تاريخ الحضارات خبزاوي.د 10/01/2018 10:00-
 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 04 مدخل الى الفلسفة عرايبية س.أ 11/01/2018 10:00-
 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 05 مدخل للمناهج البيليوغرافية سوقال.أ 14/01/2018 10:00-
 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 06 تاريخ الجزائر المعاصر عبو.أ 15/01/2018 10:00-
 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 07 مدارس و مناهج عين سوية.أ 16/01/2018 10:00-

 8:30 ٬31 ق٬30 ق٬29 ق٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق2م+1م 

 

 نواري د.أ 17/01/2018 10:00-
مدخل الى علوم الاعلام و 

 الاتصال
08 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

2017/2018) شعبة علوم الاعلام والاتصال(برنامج امتحانات السداسيات الفردية السنة الثانية علوم انسانية 

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

مسؤول  التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
 المادة

 رقم المادة

 

 10:30 ٬29 ق٬30 ق٬31 ق٬2 م1م  

 

منصوري.أ 08/01/2018 12:00 –  01 اقتصاديات وسائل الاعلام 
 10:30 ٬29 ق٬30 ق٬31 ق٬2 م1م 

 

طراد خوجة.أ 09/01/2018 12:00 –  02 الانثربولوجيا الثقافية و الاجتماعية 
 10:30 ٬29 ق٬30 ق٬31 ق٬2 م1م 

 

خذايرية.أ 10/01/2018 12:00 –  03 علم النفس الاجتماعي 
 10:30 29ق٬ ٬30 ق٬31 ق٬2 م1م 

 

لولو.أ 11/01/2018 12:00 –  04 فنيات التحرير في الصحافة المكتوبة 
 10:30 ٬29 ق٬30 ق٬31 ق٬2 م1م 

 

ديب.أ 14/01/2018 12:00 – مناهج و تقنيات البحث في علوم الاعلام و  
 الاتصال 

05 

 10:30 ٬29 ق٬30 ق٬31 ق٬2 م1م 

 

عباد.أ 15/01/2018 12:00 –  06 تكنولوجيات الاعلام و الاتصال 
 10:30 ٬29 ق٬30 ق٬31 ق٬2 م1م 

 

خنيفر.أ 16/01/2018 12:00 –  07 مدخل الى وسائل الاعلام و الاتصال 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

2017/2018) تاريخ عامتخصص (علوم انسانية برنامج امتحانات السداسيات الفردية السنة الثانية 

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 01 و الدولة الاموية صدر الاسلام لبناقرية.أ 08/01/2018 12:00–
10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 02 العالم المعاصر نايل.أ 09/01/2018 12:00–
10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 03 تاريخ وحضارة المغرب القديم  ولد أحمد.د 10/01/2018 12:00–
10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 04 طبيعيةجغرافيا  ولد أحمد.د 11/01/2018 12:00–

10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 ورتي .د 14/01/2018 12:00–
المغرب العربي الحديث مابين 

16(القرنين 

 

 )م19- 
05 

10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 06 فلسفة التاريخ خذايرية.أ 15/01/2018 12:00–
10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 07 اوربا في العصور الوسطى منادي.د 16/01/2018 12:00–

10:30 28ق ٬27٬ ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 منادي.د 17/01/2018 12:00–
تاريخ الجزائر الثقافي الحديث 

 و المعاصر 
08 

10:30 ٬28 ق٬27 ق٬26 ق٬25 ق٬24 ق٬23 ق٬22 ق٬21 ق٬20 ق19ق 

 

 بولحبال .أ 18/01/2018 12:00–
منهجية و تقنية البحث 

 التاريخي 
09 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

2017/2018) تاريخ تخصص(برنامج امتحانات السداسيات الفردية السنة الثالثة علوم انسانية 

 

  

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
مسؤول 
 المادة

 رقم المادة

8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق18ق٬ 17ق 

 

شافية.أ 08/01/2018 10:00- الحوكمة وأخلاقيات المهنة 

 

  01 
8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

ولد أحمد.د 09/01/2018 10:00- حضارة الشرق الاقصى القديم 

 

  02 
8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

نايل.أ 10/01/2018 10:00-  03 المعاصرةأوربا والأمريكيتين في الفترة  
 

8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق

 

عبو.أ 11/01/2018 10:00-  
الاستعمار وحركات التحرر في افريقيا 

20(وآسيا 

 

 -19( 
04 

8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

منادي.د 14/01/2018 10:00-  05 تاريخ إفريقيا جنوب الصحراء 
8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

بولحبال.أ 15/01/2018 10:00- دراسة نقدية للكتابات التاريخ 

 

  06 
8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

ورتي.د 16/01/2018 10:00- 1919(تاريخ الحركة الوطنية  

 

- 1954(

 

  07 
8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

لبناقرية.أ 17/01/2018 10:00- 8(   المشرق الإسلامي . 

 

 08 )م15- 
8:30 ٬21 ق٬20 ق٬19 ق٬18 ق17ق 

 

علمي.أ 18/01/2018 10:00- 09 قضايا عربية معاصرة 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

 

  

 

  

2017/2018) اعلامشعبة (برنامج امتحانات السداسيات الفردية السنة الثالثة علوم انسانية 

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
 10:30 1ق 

 

حميدان.أ 08/01/2018 12:00 –  01 الصحافة المتخصصة المكتوبة و الالكترونية 
1ق   10:30 

 

– 12:00 خذايرية.أ 09/01/2018  المهنة أخلاقياتالحكم الراشد و    02 
1ق   10:30 

 

– 12:00 ديب.أ 10/01/2018   03 اخراح صحفية مكتوبة و الكترونية 
1ق   10:30 

 

– 12:00 عباد.أ 11/01/2018   04 فنيات التحرير في الصحافة الالكترونية 
1ق   10:30 

 

– 12:00 نواري.د 14/01/2018  1و الاتصال الإعلامنظريات    05 
1ق   10:30 

 

– 12:00 ديب.أ 15/01/2018  الإعلامدراسات جمهور وسائل    06 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

2017/2018) تصالاشعبة (برنامج امتحانات السداسيات الفردية السنة الثالثة علوم انسانية 

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
مسؤول 
 المادة

 رقم المادة

10:30 ٬18 ق٬17 ق٬16 ق٬15 ق٬14 ق13ق 

 

التنظيم  نظريات رواينية أ.أ 08/01/2018 12:00- 

 

  01 
10:30 ٬18 ق٬17 ق٬16 ق٬15 ق٬14 ق13ق 

 

 02 استراتيجيات الاتصال بوغارب .أ 09/01/2018 12:00- 
10:30 ٬18 ق٬17 ق٬16 ق٬15 ق٬14 ق13ق 

 

 03 الحكم الراشد   و اخلاقيات المهنة خذايرية.أ 10/01/2018 12:00- 
10:30 ٬18 ق٬17 ق٬16 ق٬15 ق٬14 ق13ق 

 

 04 الاتصال العمومي حملات لولو.أ 11/01/2018 12:00- 
10:30 ٬18 ق٬17 ق٬16 ق٬15 ق٬14 ق13ق 

 

 05 نظريات الاعلام و الاتصال نواري.د 14/01/2018 12:00- 
10:30 ٬18 ق٬17 ق٬16 ق٬15 ق٬14 ق13ق 

 

 06 دراسات جمهور  وسائل الاعلام ديب.أ 15/01/2018 12:00- 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

 

  

2017/2018) اتصال وعلاقات عامة( ماستر الأولىامتحانات السداسيات الفردية السنة 

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
8:30 07ق٬ 06ق 

 

-10:00 راشدي.أ 08/01/2018   01 ابلاغة و الإتصال 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 زرزايحي.أ 09/01/2018   02 الاتجاهات الجديثة في العلاقات العامة 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 بوغالم.أ 10/01/2018   03 الاتصال و التسويق العمومي 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 د صيد.أ 11/01/2018   04 ابستيمولوجيا علوم الاعلام و الاتصال 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 منماني.أ 14/01/2018   05 ادارة العلاقات العامة 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 رواينية أ.أ 15/01/2018   06 المقاربات الكيفية و الكمية 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 لعيفة.أ 16/01/2018   07 تقييم الراي العام 
٬07 ق06ق   8:30

 

-10:00 خشاب.د 17/01/2018  تحليل الخطاب     08 
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

 

  

2017/2018) اتصال تنظيمي( الاولى ماسترامتحانات السداسيات الفردية السنة 

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
8:30 9ق٬ 8ق 

 

 01 منهجية علوم الاعلام و الاتصال زرزايحي. أ 08/01/2018 10:00-
٬9 ق8ق   8:30

 

-10:00  02 الاتصال و الخدمة العمومية لولو.أ 09/01/2018 
٬9 ق8ق   8:30

 

-10:00  03 الفكر التنظيمي المعاصر رواينية أ.أ 10/01/2018 
9ق٬ 8ق   8:30

 

-10:00  04 ابستيمولوجيا علوم الاعلام و الاتصال صيد. د.أ 11/01/2018 
٬9 ق8ق   8:30

 

-10:00  05 فنيات التحرير الاداري بن دريدي م.أ 14/01/2018 
٬9 ق8ق   8:30

 

-10:00  06 المقاربات الكيفية و الكمية رواينية أ.أ 15/01/2018 
٬9 ق8ق   8:30

 

-10:00  07 الادارة عن طريق المشروع بوغالم.أ 16/01/2018 
٬9 ق8ق   8:30

 

-10:00  08 الاتصال الرقمي و الفضاء العمومي بوقرة.أ 17/01/2018 



 قراطية الشعبيةالجمهورية الجزائرية الديم
République Algérienne Démocratique et Populaire

 

  

 

  

 

  

 

Ministére de l’Enseignement Supérieur et de la Rechérche 
Scientifique                                         
Université Med. Cherif Messaadia - Souk Ahras 
Faculté des Sciences Sociales et Humaines  
Département des Sciences   Humaines 
 

 

  

 

  

 

  

                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

2017/2018) اتصال علاقات عامة( الثانية ماسترامتحانات السداسيات الفردية السنة 

 

  

 

  

 

  

الادارة

 

  

 

  

 

  

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 01 مبادىء التسيير الاستراتيجي للمؤسسات سيحمدي.أ 08/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 02 العام الرأيو قياس  الإحصائيلتحليل  ا زرزايخي.أ 09/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 03 الإعلاميةو  الإعلانيةتصميم الحملات  حميدي.أ 10/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 04 تكنولوجيا الاتصال والمعلومات والتوثيق عباد.أ 11/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 05 استراتيجيات التسويق سحمدي.أ 14/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 06 العلاقة مع الصحافة حميدي.أ 15/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 07 و تنظيم العلاقات العامة إدارة منماني.أ 16/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

 08 لاستراتيجيات الاتصا بوغالم.أ 17/01/2018 12:00- 
10:30 ٬8  ق7ق 

 

خذايرية.أ 18/01/2018 12:00- 

 

البيداغوجي النفس علم  

 

  09

 

  
10:30 ٬8  ق7ق 

 

جواد هـ.أ 21/01/2018 12:00- 

 

الأجنبية اللغة  

 

  10
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                                                                 وزارة التـعليم العالي و البحث العلمــي                 
 جامعــة محمـد الشــــريف مساعديــة

                                        ســوق أهـــــــــــــراس                                            
كلية العلوم الاجتماعيـة  و   الإنسانية                                                               

قسم العلوم الإنسانية

 

  

 

  

2017/2018) اتصال وموارد بشرية( الثانية ماسترامتحانات السداسيات الفردية السنة 

 

  

 

  

الادارة

 

  

ملاحظات

 

 رقم المادة مسؤول المادة التاريخ التوقيت القاعة/المدرج  
10:30 ٬6   ق5ق 

 

مراد.أ 08/01/2018 12:00-  جي للمؤسسةتيالتحليل الاسترا 

 

  01 

٬6   ق5ق   10:30

 

حميدان.أ 09/01/2018 12:00-  الاتصال وتنمية المهارات 

 

  02 

٬6   ق5ق   10:30

 

العيفة.أ 10/01/2018 12:00-  الاتصال وادارة الازمة 

 

  03 

٬6   ق5ق   10:30

 

بن سمشة. د 11/01/2018 12:00-  ادارة الكفاءات 

 

  04 

٬6   ق5ق   10:30

 

بن دريدي.أ 14/01/2018 12:00-  التحرير الاداريفنيات  

 

  05 

٬6   ق5ق   10:30

 

حميدان.أ 15/01/2018 12:00-  تقنيات التنشيط 

 

  06 

٬6   ق5ق   10:30

 

عباد.أ 16/01/2018 12:00-  وادارة الموارد البشرية تكنولوجيا الاتصال 

 

  07 

٬6   ق5ق   10:30

 

س رواينية.أ 17/01/2018 12:00-  التنظيمات الشبكية 

 

  08 

10:30 ٬6   ق5ق 

 

ملتقى التدريب أ.عين سوية 18/01/2018 12:00- 

 

  09

 

  

٬6   ق5ق   10:30

 

تراب.أ 21/01/2018 12:00-  لغة أجنبية 

 

  10

 

  


